
Администрация 
Арчединского сельского поселения 

Фроловского муниципального района  Волгоградской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

 

 «09»   января 2024 г.                                                                                           № 3                                                                                 
       

 
О внесении изменений в постановление администрации 
Арчединского сельского поселения  Фроловского  муниципального 
района Волгоградской области  от  25.11.2022 г. №117 «Об утверждении 
ведомственной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности 
на территории  Арчединского  сельского поселения на 2022- 2025 годы» 
  

      В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов,   на основании 

решения Совета депутатов  Арчединского сельского поселения  Фроловского  

муниципального района Волгоградской области от 01.12.2023 г. № 74/226 «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета Депутатов Арчединского сельского 

поселения  от 01.12.2022 г. № 56/186 "О бюджете Арчединского сельского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 гг"», администрация Арчединского 

сельского поселения  постановляет: 

 

1. Внести в Постановление № 117 от 25.11.2022 г. «Об утверждении ведомственной  
целевой  программы  «Обеспечение пожарной безопасности на территории  
Арчединского  сельского поселения на 2023- 2025 годы» следующие изменения : 
 

1.1.  В паспорте ведомственной целевой программы «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории  Арчединского  сельского поселения на 2023 - 2025 годы» 
строки:  

 
Объемы и источники 
финансирования  

Общий объем финансирования Программы из местного бюджета 
составит 850 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2023г. -  310,0 тыс. руб.; 2024г – 270,0 тыс. руб.; 2025г – 270,0 тыс руб. 

 
Заменить строками:  
 

Объемы и источники 
финансирования  

Общий объем финансирования Программы из местного бюджета 
составит 178,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2023г. -  178,6 тыс. руб.; 2024г – 0 тыс. руб.; 2025г – 0 тыс руб. 

 
1.2. В Разделе III "Перечень и описание программных мероприятий" строки: 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий  Сроки реализации 
мероприятий 

Затраты на реализацию 
мероприятий 

1. Заправка и приобретение 
огнетушителей 

2023г. - 
2024г. - 
2025г. - 

35,0  тыс. руб;  
20,0  тыс. руб;  
20,0  тыс. руб. 



2 Противопожарная  опашка 2023г. - 
2024г. - 
2025г. - 

150,0  тыс. руб;  
200,0  тыс. руб;  
200,0  тыс. руб. 

3 Приобретение дизтоплива 2023г. - 
2024г. - 
2025г. - 

50,0  тыс. руб;  
50,0  тыс. руб;  
50,0  тыс. руб. 

4. Установка пожарной емкости 2023г. - 
2024г. - 
2025г. - 

75,0  тыс. руб;  
0,0  тыс. руб;  
0,0  тыс. руб. 

5. Отсыпка щебнем подъездов к 
водонапорным башням для забора 
воды 

2023г.- 0,0  тыс.руб.  

 Итого по программе: 
В т.ч. по годам: 

 
2023г. - 
2024г. - 
2025г. - 

850,0   тыс.руб. 
310,0  тыс. руб;  
270,0  тыс. руб;  
270,0  тыс. руб. 

 
заменить строками: 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий  Сроки реализации 
мероприятий 

Затраты на реализацию 
мероприятий 

1. Заправка и приобретение 
огнетушителей 

2023г. - 
2024г. - 
2025г. - 

40,0  тыс. руб;  
0  тыс. руб;  
0  тыс. руб. 

2 Противопожарная  опашка 2023г. - 
2024г. - 
2025г. - 

55,4  тыс. руб;  
0  тыс. руб;  
0  тыс. руб. 

3 Приобретение дизтоплива 2023г. - 
2024г. - 
2025г. - 

55,0  тыс. руб;  
0  тыс. руб;  
0  тыс. руб. 

4. Установка пожарной емкости 2023г. - 
2024г. - 
2025г. - 

0  тыс. руб;  
0  тыс. руб;  
0  тыс. руб. 

5. Отсыпка щебнем подъездов к 
водонапорным башням для забора 
воды 

2023г.- 28,2  тыс.руб.  

 Итого по программе: 
В т.ч. по годам: 

 
2023г. - 
2024г. - 
2025г. - 

178,6  тыс. руб. 
178,6  тыс. руб;  

0  тыс. руб;  
0  тыс. руб. 

 
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном  

веб-сайте Арчединского сельского поселения https://арчеда-сп.рф/.  
 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

        И.о. Главы администрации   
          Арчединского  сельского поселения                                    Н.Н.Аликова 


